2007年 4月 6日
報道各位

住友金属鉱山株式会社

会長・社長人事について

 当社は、本日の取締役会において、下記のとおり会長および社長の異動について内定

しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の内容

新役職 現役職 氏  名

代表取締役会長 代表取締役社長
ふく

福
しま

島
こう

孝
いち

一

代表取締役社長
取締役 常務執行役員

金属事業本部長
家
け

 守
もり

 伸
のぶ

 正
まさ

２．異動の理由

   子会社である㈱ジェー・シー・オーにおける臨界事故から約半年後の 2000 年 4
月より 7 年間、当社は現社長のもと 2001 年度までの企業再生計画、2003 年度ま
での選択と集中による事業構造改革、そして前中期経営計画におけるコアビジネス

の拡充強化による成長戦略を進めてきました。その結果、2006 年度を最終年度と
する前中期経営計画は、非鉄金属価格の高騰とも相俟って目標を大きく超えた成果

を実現することができました。さらに、本年 2 月には本年度を初年度とする新た
な中期経営計画を策定し、更なる成長戦略の方向性も定まりました。

そこで、この機会に新しい体制のもと、戦略目標である資源・金属事業における

「非鉄メジャークラス入り」、電子・機能性材料事業における「世界トップクラス

シェア」をめざすこととした次第です。

３．異動予定日

   2007年 6月 28日開催予定の株主総会後の取締役会において選定予定

４．会長・社長内定者略歴、顔写真

別添ご参照

以上

          略   歴   書

                                               ふくしま　こういち

                                        福　島　孝　一

昭和１６年１０月１８日生

本　籍　地 　　福岡県

             学      歴

昭和３９年  ３月 　　九州工業大学工学部金属工学科卒業

             職      歴

昭和 ３９年  ４月 　　住友金属鉱山株式会社入社

昭和 ５９年  ６月     別子事業所東予工場長

平成   ２年  ６月     製錬事業本部事業室長

平成   ４年  ６月     播磨事業所長

平成   ５年  ６月     取締役

平成   ６年  ６月     取締役金属事業本部副本部長

平成   ７年  ６月     取締役金属事業本部長

平成   ９年  ６月     常務取締役金属事業本部長

平成 １１年  ６月     専務取締役技術本部長

平成 １２年  ４月     代表取締役社長 現在に至る

 以 上

          略   歴   書

                                              　けもり　 のぶまさ

                                        家　守　伸　正

昭和２６年４月１２日生

本　籍　地 　　岡山県

             学      歴

昭和５５年  ３月 　　大阪大学大学院　工学研究科冶金学専攻　後期課程修了

　　工学博士

             職      歴

昭和 ５５年  ９月 　　住友金属鉱山株式会社入社

平成 １０年  ７月     別子事業所ニッケル工場長

平成 １４年  ７月     金属事業本部ニッケル事業部長

平成 １６年  ６月     執行役員　金属事業本部副本部長兼事業室長

平成 １８年  ６月     取締役　常務執行役員　金属事業本部長　現在に至る

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以 上